



Eleonora Odorizzi

Data di nascita: 30/03/1973 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Femminile |

(+39) 3403054516 | eleonora@italianstories.it | www.italianstories.it |

<https://www.linkedin.com/in/eleonoraodorizzi/> |

<https://www.facebook.com/eleonora.odo/> | Whatsapp Messenger: +39 3403054516 |

viale Cattoni, 7, 38066, Riva del Garda, Italia

Presentazione:

Come project manager ho esperienza nella gestione di progetti per la cultura, lo sviluppo del territorio e il turismo, sia dal punto di vista organizzativo che nella definizione del budget, che relativamente agli aspetti di marketing/comunicazione. Come progettista mi occupo di creazione concept e design per artigianato, cultura e travel.

Come docente collaboro con enti, aziende e università nella formazione relativa a marketing e comunicazione, principalmente in ambito culturale e turistico.

Sono co-fondatrice di Italian Stories, network di turismo culturale ed esperienziale nell'artigianato italiano. Con Italian Stories ho preso parte a grandi progetti di sviluppo turistico in collaborazione con enti, aziende e istituzioni in tutta Italia, tra cui MIBACT, CNA, Università Ca' Foscari, Unesco, Mastercard.

ESPERIENZA LAVORATIVA

2014 – ATTUALE – Riva del Garda, Italia

CO-FONDATRICE E MANAGER – ITALIAN STORIES

Italian Stories è il primo marketplace di turismo culturale e esperienziale nell'artigianato italiano, che mette in contatto viaggiatori di tutto il mondo con i luoghi e i protagonisti della manifattura italiana. Italian Stories ha partecipato a progetti di sviluppo turistico in collaborazione con enti, aziende e istituzioni in tutta Italia, tra cui MIBACT, CNA, Università Ca' Foscari, Unesco, Mastercard. Ha vinto il premio per il miglior progetto turistic-oriented al BTO - Borsa Turismo Online di Firenze nel 2015 e il premio Cambiamenti CNA per il Miglior Piano di Promozione Italiana nel 2016. Italian Stories è stato inoltre selezionato come uno dei migliori progetti di Service Design dal Triennale Design Museum di Milano.

2009 – ATTUALE – Varie sedi, Italia

CONSULENTE E PROJECT MANAGER LIBERA PROFESSIONISTA IN AMBITO CULTURALE – ENTI, FONDAZIONI E AZIENDE PRIVATE

Progettazione e gestione di numerosi progetti culturali, workshop, sessioni di formazione e progetti di comunicazione per enti pubblici e privati.

2021-2022 Project management e content creation per progetto Priceless, Mastercard Italia

2021 Creazione video lezione progetto Foramba per Ente Friuli nel Mondo e da Confartigianato Udine

2020 Content creation guida ai borghi del Trentino per Trentino Marketing, Trento

2019 Sviluppo concept spazi esperienziali per APT Garda Trentino, Riva del Garda

2018 Project management progetto culturale e territoriale per Biosfera Unesco Alpi Ledrensi e Judicaria, Trento

2018 Art direction e project management sviluppo start up per Enovely, Trento

2018 Project management progetto sviluppo territoriale per Camera Commercio, Viterbo

2018 Tutor e gestione gruppi di lavoro nell'ambito del progetto europeo V- Heritage per Fondazione Ca'Foscari, Venezia

2017 Tutor corso gestione comunicazione aziende per Cesar, Confartigianato Vicenza

2016 Consulenza marketing per IED Firenze

2016 Assegno ricerca action research culturale (6 mesi) per Università Ca'Foscari, Venezia

2015 Project management progetto sviluppo territoriale per A.C. Sviluppo appennino Umbro Marchigiano, Fabriano

2015-2022 Project management progetto sviluppo percorso turismo culturale per APT Val di Non e Consorzio Melinda, Trento

2014 Facilitator per Rosengarten residency workshop
Franzmagazine, Bolzano

2014 Travelnext Intensified Hospitality, service design workshop
TrentoRise, Trento

2013 Workshop for Mountains Tourism
Trentino School of Management and Fondazione MACH, Trento

2011/2013 Project development territorial museum and design of related services
Parco Naturale Adamello Brenta, Trento

2008/2014 Project management and design of several thematic exhibitions
Provincia di Trento/APPA

2011 Exhibition design Eulakes EUROPEAN LAKES UNDER ENVIRONMENTAL STRESSORS
Comunità del Garda / EU, Brescia

2009 Design and management creative workshop
Mart, Trento

2018 – ATTUALE – Riva del Garda, Italia

DOCENTE – ALTA FORMAZIONE PROFESSIONALE DI RIVA DEL GARDA

L'obiettivo del corso è formare una figura con un profilo polivalente e trasversale rispetto ai diversi comparti della filiera ricettivo-turistica. Il mio corso è incentrato sullo conoscenza dell'heritage locale e sullo sviluppo di strategie di comunicazione e attivazione di prodotti esperienziali che tengano in considerazione gli aspetti culturali, logistici, organizzativi ed economici.

2015 – ATTUALE – Milano, Italia

DOCENTE – UNIVERSITÀ BICOCCA MADIM - MASTER IN MANAGEMENT E DIGITAL INNOVATION

Bicocca University - Master di I livello in Management e Digital Innovation (MADIM), intende completare la formazione universitaria attraverso lo sviluppo di competenze ed abilità nell'ambito della innovazione dei modelli di business letto attraverso i suoi driver principali: la digital revolution, la social media revolution e la sfida posta a tutte le aziende rispetto alla sostenibilità dei business e alla responsabilità sociale d'impresa.

2016 – 2017

COORDINAMENTO TEAM FUNDRAISING – ITALIAN STORIES

Ho coordinato il team di lavoro per il raggiungimento del crowdfunding finalizzato alla stampa di MANI un volume in due lingue sull'artigianato italiano. Progetto finanziato
<https://www.kickstarter.com/projects/italianstories/mani-the-heart-of-italian-craftsmanship?lang=it>

2021 – ATTUALE – Italia

REDATTRICE – CIELO TERRA DESIGN

Faccio parte del team di redattrici e redattori della rivista online CieloTerra Design, web-magazine sul design, l'architettura e la creatività. Al centro della nostra linea editoriale c'è la cultura del progetto, che consideriamo il driver più potente del cambiamento. Offriamo visioni laterali sui personaggi e le questioni d'attualità: design, architettura e arti visive sono i mondi che amiamo raccontare in tutte le loro sfaccettature.

● **CONFERENZE E SEMINARI**

2021 – Progetto Borghi - Forum digitale dei Borghi Italiani
Italian Stories e Tuscia Experience

<https://progettoborghi.host-b2b.com/>

2021 – Fucina Madre, Matera

Progettazione dell'esperienza turistica in laboratorio

https://fucinamadre.basilicataturistica.it/progettazione-dellesperienza-turistica-in-laboratorio/?fbclid=IwAR2SYUw1YEbwrX6_RxLfclBGf7MXzLHlpM4q327GkbynPGUU_Ffn3m4XI-E

2020 – Sardinia Tourism Call2Action, Olbia

Un progetto di sviluppo dell'offerta e comunicazione del turismo esperienziale nell'artigianato della Tuscia

<https://www.facebook.com/page/366425680499399/search/?q=odorizzi>

2020 – Venice design week

Artigianato tra racconto e mercato

<https://www.venicedesignweek.com/artigianato-non-solo-storytelling/?lang=it>

2018 – 2022 – Università degli studi di Udine

Italian Stories, dove turismo e artigianato si incontrano

<https://www.facebook.com/watch/?v=1033228550400139>

2017 – Politecnico Milano

Heritage artigianale e bellezza come identità del saper fare italiano

2016 – International industrial forum - Wroclaw PL

How to enhance the local heritage for cultural tourism

2016 – Distillerie Poli Vicenza

Storytelling: strumenti di narrazione digitale per la tua impresa

<https://www.poligrappa.com/ita/news/eventi/innovarti-2017.php>

2016 – Festival Città Impresa, Vicenza

Giovani e startup, i sogni e la realtà

<https://www.venetoeconomia.it/2016/03/festival-citta-impresa-padoan-farinetti-marchetti-vicenza/>

2016 – IUSVE Verona

Italian Stories, dove turismo e artigianato si incontrano

● **COMPETENZE DIGITALI**

Le mie competenze digitali

Adobe Illustrator | Experience with photography and main photo editing softwares (Adobe Lightroom and Photoshop) | Google tools (Gmail Drive Google forms etc) | Browser Internet (Internet Explorer Google Chrome Mozilla Firefox ecc) | Canva and GIMP | Web Development (WordPress SquareSpace WIX Mobirise) | Social Media (Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn) | Microsoft Office: proficient user of Word, Excel and Powerpoint | Fotografia Digitale | Video Making e Video Editing

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

Soft skills

Molti anni di attività come free lance mi hanno insegnato la capacità di adattamento nuovi contesti, così come ho potuto affinare le mie competenze relative al problem solving. Un'altra caratteristica che mi distingue è la

motivazione e tenacia a perseguire gli obiettivi di progetto, trovando soluzioni alternative davanti alle difficoltà e ragionando sempre in termini di connessioni e networking. Sono abituata a lavorare in team e a coordinare il lavoro del gruppo anche in tempi ristretti, organizzando le mansioni e le tempistiche di consegna. Ogni attività è sempre studiata attivando le competenze creative e agendo in modo proattivo, con grande attenzione ai dettagli e alla completezza del lavoro.

Gestisco una pagina facebook con più di 25000 follower e una pagina instagram con 13000 follower, e sono moderatrice di un gruppo facebook di più di 7000 membri.

● ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

2015

Premio per il miglior progetto turistic-oriented – BTO - Borsa Turismo Online di Firenze

2016

Premio Cambiamenti per il Miglior Piano di Promozione Italiana – CNA Italia

2019

Selezionato come uno dei migliori progetti di Service Design – dal Triennale Design Museum di Milano

● RETI E AFFILIAZIONI

2021 – ATTUALE

Dama della Corporazione degli Acquavitieri Italiani

Mombaruzzo AT <https://www.corporazioneacquavitieritaliani.it/it/home>

2004 – ATTUALE

Membro dell'ordine degli Architetti

Trento

2018 – ATTUALE

Membro e moderatrice di Group of Sister

Facebook <https://www.facebook.com/groups/gos.group.of.sisters>

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Venezia, Italia

LAUREA IN ARCHITETTURA VECCHIO ORDINAMENTO – IUAV

Berlino, Germania

SEMESTRE ERASMUS – Technische Universitaet Berlin

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C1	C1	C1	C1	B2
TEDESCO	A2	A2	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: AM

Patente di guida: A1

Patente di guida: B

HOBBY E INTERESSI

Viaggi culturali

Social media

Antropologia

Linguistica

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

09/07/2022

Eleonora Odorizzi

